
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
           Cargo – Professor do Ensino Profissional 

 O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e considerando a 
homologação em 07/06/2017 do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, Edital SEC/SUDEPE Nº 001/2017  
de 11/02/2017, da Seleção Pública para contratação temporária de pessoal na função de Professor do Ensino 
Profissional, em caráter emergencial, pelo Regime Especial de Direito Administrativo – REDA.   
RESOLVE: 
Art. 1º- Ficam convocados os candidatos, por ordem de classificação, constantes no presente  Edital,  a comparecer  
no período de 29/05/2019 à 07/06/2019, no horário das 8h30 às 11h30 e das 14h00 às 17h30, nos seguinte locais: 
Os candidatos aprovados   na Região Metropolitana de  Salvador, deverão comparecer na Secretaria da Educação 
situada na Avenida Luiz Viana Filho n° 550, 5ª avenida , CAB (Centro Administrativo da Bahia), 1º andar, sala 138. 
Os candidatos aprovados para o Interior do Estado deverão comparecer nas sedes dos NTE (Núcleo Territorial de 
Educação) a que pertence o município para o qual foram aprovados.   
Art. 2º-  Os candidatos deverão comparecer munidos dos seguintes documentos em original e fotocópia: 

a) original e cópia do diploma, devidamente registrado de conclusão do curso de nível superior para a função temporária 
que concorreu expedido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação - MEC;  

b) original e cópia Diploma de Conclusão do Curso, relacionado a função temporária com pré-requisito/escolaridade de 
nível médio expedido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação - MEC; 

c) original e cópia dos títulos obtidos no exterior revalidados no Brasil, se for o caso; 
d) original e cópia carteira de identidade, CPF, certidão de nascimento ou de casamento,   se for o caso;  
e) original e cópia da certidão de nascimento ou RG dos dependentes;  
f)) número de conta corrente do Banco do Brasil; 
g) original e cópia título de eleitor e dos comprovantes dos dois últimos pleitos ou certidão de quitação eleitoral fornecida 

pelo respectivo cartório eleitoral; 
h) original e cópia  do ato de exoneração ou do requerimento no ato da posse para o candidato que ocupe cargo, emprego 

ou função pública inacumulável na forma do art. 37, inciso XVI, da Constituição Federal; 
i) declaração de bens; 
j) original e cópia PIS/PASEP (caso seja inscrito); 
k) Original e Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS para comprovação da experiência profissional 

conforme informado na Ficha de Inscrição Obrigatória;  
 
l) declaração de não-acumulação de cargos, empregos e funções, ainda que não remunerados; 
m) original e cópia certificado de reservista para os homens; 
n) 03 (três) fotos 3x4; 
o) original e cópia comprovação de residência dos últimos 08 (oito) anos; 
p) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha residido, nos últimos 08 (oito) 

anos, da Justiça Federal; 
q) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha residido, nos últimos 08 (oito) 
anos, da Justiça Estadual; 
r) folha de antecedentes da Polícia Federal de onde tenha residido nos últimos 08 (oito) anos, expedida, no máximo, há 06 
(seis) meses; 
s) folha de antecedentes da Polícia do(s) Estado(s) onde tenha residido nos últimos 08 (oito) anos, expedida, no máximo, 
há seis meses; 
t) certidão negativa da Justiça Militar Federal, inclusive para os candidatos do sexo feminino; 
u) certidão negativa da Justiça Militar Estadual ou do Distrito Federal, inclusive para os candidatos do sexo feminino; 
w) certidão negativa da Justiça Eleitoral; 
v) certidão negativa do Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa do Conselho 
Nacional de Justiça; 
x) certidão negativa do Conselho de Classe ou órgão profissional competente; 
y) declaração de que: 
I - não tenha contra si decisão condenatória transitada em julgado ou proferida por órgão judicial colegiado, desde a 
condenação até o transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o cumprimento da pena pelos crimes contra a economia 
popular, a fé pública, a administração pública e o patrimônio público; contra o patrimônio privado, o sistema financeiro, o 
mercado de capitais e os previstos na lei que regula a falência; contra o meio ambiente e a saúde pública; eleitorais, para 
os quais a lei comine pena privativa de liberdade; de abuso de autoridade, nos casos em que houver condenação a perda 
do cargo ou a inabilitação para o exercício da função pública; de lavagem ou ocultação de bens, direitos e valores; de 
tráfico de entorpecentes e drogas afins, racismo, tortura, terrorismo e hediondos; de redução à condição análoga a de 
escravo; contra a vida e a dignidade sexual; praticados por organização criminosa, quadrilha ou bando; 
II - não tenha perdido cargo eletivo de governador e de vice-governador do Estado e de prefeito e de vice-prefeito, por 
infringência a dispositivo da Constituição Estadual ou da Lei Orgânica do Município, nos últimos 08 (oito) anos; 
III - não tenha contra si representação julgada procedente pela justiça eleitoral em decisão transitada em julgado, em 
processo de apuração de abuso de poder econômico ou político nos últimos 08 (oito) anos; 
IV - não tenha contra si decretação da suspensão dos direitos políticos, em decisão transitada em julgado ou por órgão 
judicial colegiado, por ato doloso e de improbidade administrativa que importe lesão ao patrimônio público e enriquecimento 
ilícito, desde a condenação ou o trânsito em julgado até o transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o cumprimento da 
pena; 
V - não tenha sido excluído do exercício da profissão, por decisão sancionatória do órgão profissional competente, em 
decorrência de infração ético-profissional, pelo prazo de 08 (oito) anos, salvo se o ato houver sido anulado ou suspenso 
pelo Poder Judiciário; 
VI - não tenha sido demitido do serviço público em decorrência de processo administrativo ou judicial, pelo prazo de 08 
(oito) anos, contados da decisão, salvo se o ato houver sido suspenso ou anulado pelo Poder Judiciário; 
VII - no caso de Magistrado e de membro do Ministério Público, não tenha sido aposentado compulsoriamente por decisão 
sancionatória, que não tenha perdido o cargo por sentença ou que não tenha pedido exoneração ou aposentadoria 
voluntária na pendência de processo administrativo disciplinar, pelo prazo de 08 (oito) anos; 
VIII - não tenha sido responsável por atos julgados irregulares por decisão definitiva do Tribunal de Contas da União, do 
Tribunal de Contas de Estado, do Distrito Federal ou de Município, ou ainda, por conselho de contas de Município; 



IX - não tenha sido punido, em decisão da qual não caiba recurso administrativo, em processo disciplinar por ato lesivo ao 
patrimônio público de qualquer esfera de governo; 
z) procuração para os candidatos que optem por se fazerem representados por terceiro, com firma devidamente 
reconhecida em cartório; 
aa) comprovação de ter exercido efetivamente a função de jurado; 
ab) Atestado de Saúde Ocupacional – ASO, expedido por Médico do Trabalho ou Serviço Médico Especializado em 
Medicina Ocupacional; 
ac) Cópia dos exames apresentados quando da realização da avaliação médica. 
 O candidato que, na data da contratação, não reunir os documentos requisitados e enumerados acima, perderá o direito 
ao ingresso na referida função temporária. 
 

EXAMES VALIDADE DO EXAME 

Hemograma  3 meses 

Glicemia 3 meses 

Sumario de urina 3 meses 

Parasitológico de Fezes 3 meses 

Acuidade visual (emitida por medico Oftalmologista) 3 meses 

Rx de Tórax (PA) com Laudo 6 meses 

Eletrocardiograma com Laudo(a partir dos 40 anos) 6 meses 

PSA da próstata (homens a partir dos 40 anos) 6 meses 

 
Salvador, 28  de maio  de   2019 

    JERÔNIMO RODRIGUES  SOUZA 
     Secretário da  Educação 

 
NTE 01    
TERRITÓRIO IRECÊ    
EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/ENFERMAGEM    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168106090 FABIANE ARAUJO DE OLIVEIRA 02230044567 27.00 5 
EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/NUTRIÇÃO E DIETÉTICA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168105151 RÔMULO DIAS MIRANDA 03148626508 32.00 2 
EIXO / SUBEIXO GESTÃO E NEGÓCIOS/FINANÇAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168108091 NATALLI MACHADO ROCHA 02586318560 31.00 1 
EIXO / SUBEIXO RECURSOS NATURAIS/AGRICULTURA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168104225 TEMISTOCLES JAQUES LEÃO FERNANDES 03565341548 31.00 1 
EIXO / SUBEIXO RECURSOS NATURAIS/PECUÁRIA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168102767 GLAUCIA VIANA FERREIRA 02161563513 28.00 1 
EIXO / SUBEIXO TURISMO HOSPITALIDADE E LAZER/COZINHA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168105892 EDINAN CARDOSO DOURADO 77857623504 33.50 1 
NTE 02    
TERRITÓRIO VELHO CHICO    
EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/ENFERMAGEM    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168109255 JULIANA COELHO DA CRUZ 04199305580 29.50 4 
EIXO / SUBEIXO GESTÃO E NEGÓCIOS/FINANÇAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168106429 TULIO RAMON DOS SANTOS LESSA 06170916508 30.00 2 
0168108725 MAURICIO BARBOSA DO NASCIMENTO 01132436508 27.25 3 
EIXO / SUBEIXO TURISMO HOSPITALIDADE E LAZER/TURISMO    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168102236 JORGE DANILO EMERENCIANO COELHO 99494035534 35.00 1 
NTE 03    
TERRITÓRIO CHAPADA DIAMANTINA    
EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/BIOQUÍMICA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168101726 JOSEANE GOMES DE JESUS 05350734539 26.00 1 
0168108691 GISELLE DE OLIVEIRA SANTOS 00625836545 25.00 2 
EIXO / SUBEIXO GESTÃO E NEGÓCIOS/FINANÇAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168100056 PATRÍCIA ARAUJO DOS SANTOS 01540321584 24.00 5 
NTE 04    
TERRITÓRIO SISAL    
EIXO / SUBEIXO GESTÃO E NEGÓCIOS/ADMINISTRAÇÃO    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168106943 PATRICIA SANTOS PINTO 75868890582 22.00 17 
EIXO / SUBEIXO GESTÃO E NEGÓCIOS/FINANÇAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168104336 ADAUTO BISPO SILVA 12436542520 33.00 2 
EIXO / SUBEIXO PRODUÇÃO ALIMENTÍCIA/AGROINDÚSTRIA    



INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168102653 SILAS MACEDO SALES MACADO 03366506555 28.00 1 
EIXO / SUBEIXO PRODUÇÃO ALIMENTÍCIA/ALIMENTOS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168103036 LUÍS LINDEMBERG SOUZA ABREU 01785364588 29.00 2 
0168104332 ANDRESSA DE OLIVEIRA CERQUEIRA 05256853597 25.00 3 
EIXO / SUBEIXO RECURSOS NATURAIS/AGROECOLOGIA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168101485 FABIO RIBEIRO GARCIA 52567982272 27.00 11 
EIXO / SUBEIXO RECURSOS NATURAIS/ZOOTECNIA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168108829 ROBENILSON GOMES DA SILVA SENA 45459150515 21.00 7 
EIXO / SUBEIXO SEGURANÇA/SEGURANÇA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168103590 PAULO VINICIUS DE ALMEIDA MOTA 05261777569 26.00 4 
NTE 05    
TERRITÓRIO LITORAL SUL    
EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/BIOTECNOLOGIA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168105597 ANA CLARA CORREIA MELGAÇO 03935351500 32.50 2 
EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/ENFERMAGEM    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168102636 SORAIA DE CÁSSIA ALMEIDA BORGES 47870745553 21.00 19 
EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/NUTRIÇÃO E DIETÉTICA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168100970 CALIANA ROCHA LIMA 03327095582 32.00 4 

EIXO / SUBEIXO 
INFRAESTRUTURA/DESENHO DE 
CONSTRUÇÃO CIVIL 

   

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168100923 DIÓGENES CLAUDIO PASSOS 88752020525 32.50 3 
0168104970 MARIANA SCHNEIDER REZENDE 83896678515 32.50 4 
EIXO / SUBEIXO GESTÃO E NEGÓCIOS/ADMINISTRAÇÃO    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168109780 ANDRÉA MARQUES MIDLEJ ROCHA 64734498504 30.00 18 
0168107757 ALINE MAGALHÃES PINHEIRO OLIVEIRA 78672562534 30.00 19 
EIXO / SUBEIXO RECURSOS NATURAIS/PESCA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168103345 FRANCISCO OLIVEIRA DE MAGALHÃES JÚNIOR 00907560539 32.00 1 
EIXO / SUBEIXO RECURSOS NATURAIS/ZOOTECNIA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168108823 RODRIGO ALVES BEZERRA 02099150567 29.00 3 
EIXO / SUBEIXO TURISMO HOSPITALIDADE E LAZER/TURISMO    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168104516 JULIANA SÁ VASCONCELOS DE MENEZES 83911340591 23.00 9 
NTE 06    
TERRITÓRIO BAIXO SUL    
EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/BIOQUÍMICA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168100249 IVES PEREIRA DA LUZ JÚNIOR 04858707547 29.00 1 
0168108494 GIRLEI DOS SANTOS 06497997636 28.00 2 
EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/ENFERMAGEM    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168101906 BRUNA CAROLINA DE CASTRO GUIMARÃES 06081467570 27.00 12 
0168103648 TAILANE DA SILVA MENEZES SOUZA 03828340547 25.00 13 
0168102076 ANNE CAROLINE FELIX DE DEUS 05055364556 25.00 14 
EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/FARMÁCIA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168103917 EDER SILVA DOS ANJOS 02461918562 26.00 1 
EIXO / SUBEIXO GESTÃO E NEGÓCIOS/ADMINISTRAÇÃO    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168102776 JOÃO RAIMUNDO PEREIRA DE SOUSA 68267703500 25.00 9 
EIXO / SUBEIXO INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO/INFORMÁTICA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168100757 DIOGO MARTINS NASCIMENTO 03155702532 30.00 1 
0168101725 KENNEDY SANTOS OLIVEIRA 05054122508 29.00 2 
0168101148 TIAGO DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA 02172756563 28.00 3 
0168104061 JESSICA FERREIRA FRANÇA 02999093527 26.50 4 
EIXO / SUBEIXO RECURSOS NATURAIS/AGROECOLOGIA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168100494 CARLOS ALBERTO BISPO VASCONCELOS 15700844591 28.00 3 
NTE 07    
TERRITÓRIO EXTREMO SUL    
EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/MEIO AMBIENTE    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168103894 KARLA DANIELE ARAUJO DA SILVA 03156106542 38.00 1 
NTE 08    



TERRITÓRIO MÉDIO SUDOESTE DA BAHIA    
EIXO / SUBEIXO INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO/INFORMÁTICA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168107628 JUSSIARA ALMEIDA NASCIMENTO SILVA 00430720548 24.00 3 
EIXO / SUBEIXO PRODUÇÃO ALIMENTÍCIA/ALIMENTOS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168109415 LUDIMILLA ADORNO VASCONCELOS 02078299502 30.00 4 
EIXO / SUBEIXO RECURSOS NATURAIS/AGROPECUÁRIA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168103945 ARACELE PRATES DE OLIVEIRA 01041531567 40.00 1 
NTE 09    
TERRITÓRIO VALE DO JEQUIRIÇA    
EIXO / SUBEIXO GESTÃO E NEGÓCIOS/LOGÍSTICA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168108374 JOAO VICTOR AVELINO PASSOS 82871248591 27.00 1 
0168100085 VASELISE SANTOS E SILVA 94150796572 25.00 2 
EIXO / SUBEIXO RECURSOS NATURAIS/AGRICULTURA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168101436 SHIRLEI MESSIAS ARAÚJO 93915802549 33.00 1 
NTE 10    
TERRITÓRIO SERTÃO DO SÃO FRANCISCO    
EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/BIOQUÍMICA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168102663 LAIANA OLIVEIRA BASTOS SILVA 02840809508 42.25 1 
EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/MEIO AMBIENTE    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168101886 LEANE NUNES DE OLIVEIRA 05388508412 30.00 1 
EIXO / SUBEIXO RECURSOS NATURAIS/AGRICULTURA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168106722 VANDERLEIA DIAS DA SILVA 05782354470 29.50 3 
0168103275 DANIELA RODRIGUES DE MACEDO 82516871520 29.00 4 
0168100025 GIAN CARLOS LIMA 93883420115 29.00 5 
EIXO / SUBEIXO RECURSOS NATURAIS/PECUÁRIA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168103219 JORGE MESSIAS LEAL DO NASCIMENTO 02447807570 31.00 2 
0168102542 ERY JONHONS NASCIMENTO RAMOS 10296189413 26.00 3 
0168108618 SÁVIO LUIZ PEREIRA NUNES 06239193542 25.00 4 
0168101953 MARCOS VINICIUS BORGES 01913636500 25.00 5 
EIXO / SUBEIXO SEGURANÇA/SEGURANÇA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168104309 BENEDITO BRUNO BARROS DE ALMEIDA 01467405566 25.00 4 
NTE 11    
TERRITÓRIO BACIA DO RIO GRANDE    
EIXO / SUBEIXO INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO/INFORMÁTICA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168108013 REINALDO DOS SANTOS ROSA DE ALMEIDA 06613120545 23.00 4 
NTE 12    
TERRITÓRIO BACIA DO PARAMIRIM    
EIXO / SUBEIXO TURISMO HOSPITALIDADE E LAZER/TURISMO    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168109402 ANDRÉ AVELINO AMARAL OLIVEIRA 80111033500 29.00 1 
NTE 13    
TERRITÓRIO SERTÃO PRODUTIVO    
EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/BIOQUÍMICA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168100230 ELAINE DA SILVA SOUZA 01101282576 30.00 7 
EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/MEIO AMBIENTE    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168109074 WILMERSON BERNARDINO PRADO 03944341538 30.00 4 

EIXO / SUBEIXO 
CONTROLE E PROCESSOS 
INDUSTRIAIS/ENERGIA RENOVAVEIS 

   

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168107948 DOMINGOS TEIXEIRA DA SILVA NETO 04317362511 29.00 1 
EIXO / SUBEIXO GESTÃO E NEGÓCIOS/FINANÇAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168106066 JUAN JÔNATAS SOUZA LOPES 05038060560 25.50 6 
0168104007 VALTERLINE SOUZA MARQUES 04868395599 25.00 7 
EIXO / SUBEIXO GESTÃO E NEGÓCIOS/SERVIÇOS JURÍDICOS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168109136 TARZILIA MIRTES DE SOUZA BARBOSA 04730109503 26.00 7 
0168106759 GISELE FERREIRA RODRIGUES 02229972570 23.00 8 
0168104297 SILAS JACOBINA SEIXAS 67804225504 22.00 9 
NTE 15    
TERRITÓRIO BACIA DO JACUIPE    
EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/ENFERMAGEM    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 



0168105733 GEOVÂNIO BRITO LIMA 01234499525 25.00 18 
EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/MEIO AMBIENTE    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168103525 LAISE BASTOS DE CARVALHO 04555232585 22.00 1 
EIXO / SUBEIXO GESTÃO E NEGÓCIOS/LOGÍSTICA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168106712 MÔNICA SANTOS CARNEIRO 02536190501 41.50 1 
0168101229 ZENIVALDO CARNEIRO DE ALMEIDA 04334550550 24.00 2 
NTE 16    
TERRITÓRIO PIEMONTE DA DIAMANTINA    
EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/BIOQUÍMICA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168107024 ROSANNA RAIANNE SANTOS MOREIRA 03339981540 24.00 2 
EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/ENFERMAGEM    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168100793 RUAN CARLOS DE OLIVEIRA BARBOSA 01415971510 31.00 5 
EIXO / SUBEIXO GESTÃO E NEGÓCIOS/ADMINISTRAÇÃO    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168105610 JULIO CESAR CALO DE FIGUEIREDO 01591237556 29.00 7 
0168106352 LUCIMAURA REIS MAIA PEREIRA 00099607590 28.50 8 
0168101443 JAQUELINE NASCIMENTO DA LUZ 04751700596 23.00 9 
EIXO / SUBEIXO RECURSOS NATURAIS/AGROPECUÁRIA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168103911 LOUISE DANIELLE SOUZA DA SILVA 02397321548 24.00 5 
NTE 17    
TERRITÓRIO SEMIÁRIDO NORDESTE II    
EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/ENFERMAGEM    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168107655 ADRIANA BORGES REIS DOS SANTOS 04998717588 25.00 12 
EIXO / SUBEIXO GESTÃO E NEGÓCIOS/FINANÇAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168107108 CRISCIANE CLIMACO DE ALMEIDA 78214572568 26.00 5 
EIXO / SUBEIXO INFRAESTRUTURA/EDIFICAÇÕES    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168100812 MIRLEY RIBEIRO SANTOS 05771576557 29.50 3 
EIXO / SUBEIXO RECURSOS NATURAIS/PECUÁRIA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168104206 BRUNA DE JESUS ALMEIDA 03086765569 25.00 2 
NTE 18    
TERRITÓRIO LITORAL NORTE E AGRESTE BAIANO    
EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/FARMÁCIA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168106497 MARCOS EMANUEL DANTAS DE BRITTO 10735698708 20.00 1 
EIXO / SUBEIXO GESTÃO E NEGÓCIOS/RH    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168100193 VANIA DOS SANTOS CALDAS 01905239564 33.50 1 
EIXO / SUBEIXO INFRAESTRUTURA/EDIFICAÇÕES    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168100716 MARIVALDO LIMA DA SILVA JUNIOR 04940356507 28.00 1 
0168101476 ISABEL CRISTINA LIMA MOREIRA 01612538576 25.00 2 
EIXO / SUBEIXO RECURSOS NATURAIS/AGROECOLOGIA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168105849 SIMONE TELES BRAGA 00725438509 40.00 1 
EIXO / SUBEIXO RECURSOS NATURAIS/AGROPECUÁRIA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168108950 ANDRÉ LUIS ROCHA 11318390800 32.00 1 
EIXO / SUBEIXO SEGURANÇA/SEGURANÇA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168108470 JURANDY FERREIRA DA SILVA 61197661549 27.00 2 
NTE 19    
TERRITÓRIO PORTAL DO SERTÃO    
EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/BIOQUÍMICA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168107015 LAIS AIALA DO CARMO SILVA GUIMARÃES 02899806580 26.00 4 
EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/ENFERMAGEM    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168104402 AMANDA MOARA SILVA RAMOS GAMA 04362798510 33.00 9 
0168103890 DAIANNA DIAS ARAUJO DE CARVALHO 01997138557 32.00 10 
EIXO / SUBEIXO GESTÃO E NEGÓCIOS/ADMINISTRAÇÃO    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168102779 LUANA LEMOS SANTOS 03339812519 28.00 20 
NTE 20    
TERRITÓRIO SUDOESTE BAIANO    
EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/BIOQUÍMICA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168103717 ANA FLÁVIA SOUTO BARBOSA 05377691539 39.75 1 



0168105863 KAYO EMANNUEL MORAIS DAVID SILVA 02491291592 39.00 2 
EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/NUTRIÇÃO E DIETÉTICA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168108115 MARIA JOSÉ MISSÃO CORDEIRO SANTOS 60251662500 29.00 7 
0168100203 ADMARIO SOUZA DA SILVA 03129247556 28.00 8 
EIXO / SUBEIXO GESTÃO E NEGÓCIOS/ADMINISTRAÇÃO    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168100319 ARIANA ALVES DE SOUSA 03078862550 31.00 4 
EIXO / SUBEIXO GESTÃO E NEGÓCIOS/LOGÍSTICA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168103767 CRISTIANE PEREIRA DE SOUSA 30118358880 23.50 3 
EIXO / SUBEIXO INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO/INFORMÁTICA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168100917 ANDREI SILVA SANTOS 05133878540 32.00 1 
0168105114 CLEITON GALVÃO SANTANA 02790524564 32.00 2 
0168105554 BEATRIZ OLIVA DE QUEIROZ BOMFIM 04962528521 31.50 3 
0168107512 GILBERTO SANTANA SILVA 36841625587 31.00 4 
EIXO / SUBEIXO RECURSOS NATURAIS/AGROECOLOGIA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168105341 ALESSANDRE GABRIEL OLIVEIRA RAMOS 04396919662 39.50 3 
EIXO / SUBEIXO SEGURANÇA/SEGURANÇA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168108040 IARA RIBEIRO COTA 02379130540 27.25 8 
0168109476 CLAUDIA APARECIDA SILVA DE ARAÚJO 71080996591 26.00 9 
0168107266 EULA PAULA AMORIM DOS SANTOS 03175617581 26.00 10 
NTE 21    
TERRITÓRIO RECÔNCAVO    
EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/ENFERMAGEM    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168102075 NAYARA MENDES CRUZ 02791147535 36.50 3 
0168103072 ISABELA OLIVEIRA RIBEIRO 00184318521 33.50 4 
0168103107 NAILZA DOS SANTOS BARBOSA 92980171549 33.50 5 
EIXO / SUBEIXO PRODUÇÃO CULTURAL E DESIGN/TEATRO    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168107134 FRANCISCO GABRIEL DE ALMEIDA RÊGO 01631181599 31.00 1 
EIXO / SUBEIXO RECURSOS NATURAIS/AGROECOLOGIA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168102555 MOEMA ANGÉLICA CHAVES DA ROCHA 91902789504 32.00 1 
EIXO / SUBEIXO RECURSOS NATURAIS/ZOOTECNIA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168109086 MARCOS VINÍCIUS DE SÁ TELES RODRIGUES 93578563153 32.00 1 
EIXO / SUBEIXO TURISMO HOSPITALIDADE E LAZER/TURISMO    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0168105008 
CIDALIA DE JESUS FERREIRA DOS SANTOS 
NETA 

05477915501 23.00 7 

NTE 22    
TERRITÓRIO MÉDIO RIO DAS CONTAS    
EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/ENFERMAGEM    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168105977 LINDA INÊS PEREIRA CARDOZO 85910806530 27.00 16 
0168109187 SAMILLE SILVA SANTOS 03473149535 27.00 17 
EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/FARMÁCIA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168108974 SYLIANA SANA SILVA DE SOUZA 98268651504 32.00 1 
0168107215 JANETE DOS SANTOS DIAS SILVA 00889611505 29.00 2 
0168109726 TAMILES DAIANE BORGES SANTANA 02953436561 28.00 3 
EIXO / SUBEIXO INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO/INFORMÁTICA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168104113 PABLO DOS REIS SANTOS 00232582505 20.00 13 
EIXO / SUBEIXO GESTÃO E NEGÓCIOS/ADMINISTRAÇÃO    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168106852 VANUSA CARDOSO FONTES 01257035541 26.00 11 
NTE 23    
TERRITÓRIO BACIA DO RIO CORRENTE    
EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/BIOQUÍMICA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168106358 DANIELLA DOS SANTOS NUNES 00168269570 23.00 1 
EIXO / SUBEIXO RECURSOS NATURAIS/AGROPECUÁRIA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168103661 MÁRCIA CRISTINA FERREIRA SOUZA 71124330534 25.50 8 
NTE 24    
TERRITÓRIO ITAPARICA    
EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/BIOQUÍMICA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168106959 LIDIANE SILVA DOS SANTOS 01630073571 21.00 9 
EIXO / SUBEIXO CONTROLE E PROCESSOS    



INDUSTRIAIS/ELETROMECÂNICA 
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168103433 JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA 87695251534 23.00 1 
EIXO / SUBEIXO PRODUÇÃO ALIMENTÍCIA/AGROINDÚSTRIA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168105369 EDSON FERREIRA DE LIMA' 02451402474 41.50 1 
NTE 25    
TERRITÓRIO PIEMONTE NORTE DO ITAPICURU    
EIXO / SUBEIXO GESTÃO E NEGÓCIOS/FINANÇAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168102089 VALTEMAR SOARES DE MELO 04679961562 38.00 1 
NTE 26    
TERRITÓRIO METROPOLITANO DE SALVADOR    
EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/BIOQUÍMICA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

0168105060 
ROBERTA NATALIA CARNEIRO DA SILVA 
CARVALHO 

02767203501 32.50 9 

EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/ENFERMAGEM    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168109016 CARLA GESSANDA EVANGELISTA GONÇALVES 04773050594 28.00 25 
0168105558 JAMILE DE JESUS DANTAS 04500575502 27.50 26 
0168102550 KÍRIA REIS CANÁRIO PEREIRA 02624352503 27.50 27 
0168104900 TALITA DE ARAUJO DE CARVALHO 04755315581 27.50 28 
0168105044 DINARA IDALÊNCIO DA SILVA DOS SANTOS 78213959515 27.25 29 
0168105908 ANA MARIA DIAS BARRETO 78383072520 27.00 30 
EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/MEIO AMBIENTE    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168100567 EDNA SANTANA OLIVEIRA 02032850508 25.00 29 
0168105290 PRISCILA FELIX DE MELLO 03438133512 24.00 30 
0168103456 AIANE CATARINA FERNANDES FARIA 01895043581 24.00 31 
EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/NUTRIÇÃO E DIETÉTICA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168107883 NILZETE DE SOUSA SILVA 26947781434 20.00 59 
0168101675 KELIANE DA SILVA NERI 01374468533 20.00 60 

EIXO / SUBEIXO 
CONTROLE E PROCESSOS 
INDUSTRIAIS/ELETROTÉCNICA 

   

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168105471 THALLIS ELIZEU LIMA DOS SANTOS SANTANA 02800262508 25.00 20 
0168103369 LUIS DOANERGENS DE SANTANA  79520375520 25.00 21 

EIXO / SUBEIXO 
CONTROLE E PROCESSOS 
INDUSTRIAIS/MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA 

   

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168103467 DANILO DA SILVA 04914009501 27.00 3 
0168104383 PAULO VITOR FIGUEIREDO SANTOS 01929320558 26.00 4 
EIXO / SUBEIXO GESTÃO E NEGÓCIOS/ADMINISTRAÇÃO    
INSCRIÇÃO NOME INSCRIÇÃO NOME INSCRIÇÃO 
0168101412 RAQUEL SANTOS DE SOUSA OLIVEIRA 61317667549 28.00 64 
0168109058 GEISA FERREIRA RIBEIRO FÉLIX 80832520500 28.00 65 
0168103667 CÉSAR COSTA DE LIMA 20520471822 27.00 66 
0168101116 JEIEL SILVA DANTAS 28123573553 27.00 67 
0168104176 BARBARA SOUZA DE ANDRADE 45419779587 27.00 68 
0168109802 GLEIDISSON ARAUJO CERQUEIRA 80676162568 27.00 69 
0168102281 ARICELE GUIMARAES MACHADO OLIVEIRA 98575872591 27.00 70 
0168104463 JOSE CARLOS SOUSA JUNIOR 00460511556 27.00 71 
0168109418 JOSÉ EDUARDO SILVA DE ANDRADE 83566490563 27.00 72 
0168107453 OLGA IBARRA CHEVARRIA 78296544504 27.00 73 
0168102950 MARIA AMALIA BORGES FRANCO 67718132587 27.00 74 
0168100221 PAULA DA SOLIDADE GOMES FERNANDES 83198385504 27.00 75 
0168103226 MARCOS GABRIEL DE SANTANA LINS 83041303515 27.00 76 
0168107752 SYNARA PIMENTEL ALVES 02222440548 27.00 77 
0168107378 EMILENA RUBIA DE MELO PORTO ALVES 50949470520 27.00 78 
0168109805 MONICA SANTANA SANTOS 82825572500 27.00 79 

EIXO / SUBEIXO 
GESTÃO E NEGÓCIOS/TRANSAÇÃO 
IMOBILIÁRIA 

   

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168100855 LÍLIAN CHRISTINA SOUZA VIEIRA 61384720553 28.00 1 

EIXO / SUBEIXO 
INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO/COMPUTAÇÃO GRÁFICA 

   

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168108874 THYRSON DANILO BARBOSA MACHADO 89484649572 24.00 7 

0168106001 
SARA CRISTINA DE OLIVEIRA SANTOS 
CARRASCO 

79272894549 23.00 8 

0168106044 HUGO GONZALEZ DE OLIVEIRA 03336898528 21.00 9 

EIXO / SUBEIXO 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO/REDE DE 
COMPUTADORES 

   

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 



0168103383 PASCHOAL DA SILVA OLIVEIRA 01826287523 26.00 2 
0168100503 CARLOS ALBERTO SANTOS DA SILVA 01675755540 26.00 3 
0168102975 VIRGÍLIO JOSÉ BARBOSA FIGUEIREDO 91506565549 25.00 4 
0168101960 IZABEL CRISTINA SANTOS MACIEL 11879251876 22.00 5 

EIXO / SUBEIXO 
INFRAESTRUTURA/DESENHO E CONSTRUÇÃO 
CIVIL 

   

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168101707 ALINE DE QUEIROZ PASSOS MOLINEIRO 82376930510 38.50 1 
EIXO / SUBEIXO PRODUÇÃO INDUSTRIAL/ANÁLISES QUÍMICAS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168108944 MARIA LUÍZA TEIXEIRA DOS SANTOS 07252633500 37.00 1 

EIXO / SUBEIXO 
PRODUÇÃO INDUSTRIAL/PROCESSOS 
QUÍMICOS 

   

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168105161 AMON DE ABREU BRITO 02222856566 32.00 4 
0168109313 THIAGO VENCESLAU DO AMOR DIVINO 05316126947 32.00 5 
EIXO / SUBEIXO PRODUÇÃO INDUSTRIAL/BIOCOMBUSTÍVEL    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168107988 NAIR LORENA GASPAR NONATO DA SILVA 03107494500 34.00 1 
EIXO / SUBEIXO SEGURANÇA/SEGURANÇA    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168107271 MARILUCE REIS SANTOS 01400213533 24.00 29 
0168108231 ECLÉSIO FARIAS DE MACEDO 10177329572 23.00 30 
0168101127 DANIEL GARCÊS SOUZA 79820581591 23.00 31 
EIXO / SUBEIXO TURISMO HOSPITALIDADE E LAZER/EVENTOS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168103162 HILDEBRANDO PEREIRA SANTOS FILHO 48210560549 34.25 4 
EIXO / SUBEIXO PRODUÇÃO ALIMENTÍCIA/ALIMENTOS    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168109278 LIVIO DA SILVA SILVEIRA 02024731554 34.50 4 

EIXO / SUBEIXO 
TURISMO HOSPITALIDADE E 
LAZER/GASTRONOMIA 

   

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168108565 LAÍS CONCEIÇÃO PORTELA 85463078572 21.00 11 
0168108395 EDUARDO VINICIUS ARAUJO DE OLIVA GENTIL 82154120504 20.00 12 
     
     
     
CNDIDATOS CONVOCADOS EM VAGAS  RESERVADAS  AOS NEGROS   
     
NTE 19    
TERRITÓRIO PORTAL DO SERTÃO    
EIXO / SUBEIXO AMBIENTE E SAÚDE/ENFERMAGEM    
INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
0168100730 EVILENE DE ALMEIDA DO CARMO 97417238572 22.00 3 
     
     

 


